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SPRAWOZDANIE / FEEDBACK  

I. Organizacja roku akademickiego na uczelni partnerskiej  

Do Alicante przyleciałam 1 września, dni organizacyjne wtedy się zaczynały. Byliśmy 
podzieleni na kraje/wydziały lub kierunki studiów i na każdy dzień przydała 
odpowiednia grupa osób. Podczas tego dnia byliśmy oprowadzani po kampusie 
(który jest ogromny, wszytskie wydziały są w jednym miejscu razem z siłownia i 
biblioteką). W tym ostatnim można było wypożyczyć wszystko posiadając kartę 
biblioteczną od książek po laptopy, rowery, kompasy czy cokolwiek przydatnego do 
udziału w zajęciach.  
Zajęcia były czasami odwoływane z różnych powodów - silne wiatry czy ulewy, które 
zdarzały się zaskakująco często. Wiadomość była przekazywana za pomocą maila, 



sms lub widoczna na kontach na mediach społecznościowych, więc nie sposób jej 
przegapić. 
 
 
 
II. Oferta zajęciowa uczelni partnerskiej  
Zajęcia odbywały się od poniedziału do piątku, ale plan układało się samemu, biorąc 
pod uwagę wcześniej wybrane przedmioty. Uczelnia oferowała też kursy językowe, ja 
zdecydowałam się na kataloński. Prowadzący był mieszkańcem Alicante od zawsze, 
więc przekazywałam nam wiedzę również o historii i kulturze tego regionu. To były 
najlepsze zajęcia w jakich brałam udział.  
Lista przedmiotów oferowanych przez uczelnie była bardzo obszerna i z łatwością 
można było znaleźć takie, które pokrywają się z uczelnią w Lublinie. 
III. Doskonalenie kompetencji kulturowych  
Na uczelni jak i w różnych zajęciach czy aktywnościach organizowanych przez 
uczelnie i miejscowe organizacje. Było dużó możłiwości na zwiedzanie, nauke tańca, 
gotowania czy śpiewania. Studenci przebywający na wymianie byli bardzo przyjaźni i 
otwarci, tymbardziej Ci studiujący na uczelni w Alicante na codzień. 
IV. Wskazówki i rady praktyczne dla przyszłych studentów Erasmus 
Polecam od samego początku uczestniczyć we wszystkich możliwych aktywnościach 
oraz wychodzić jak najwięcej ze swojej strefy komfortu. Przy szukaniu mieszkania 
należy uważać na liczne oszustwa, najlepiej umówić się na rozmowe video w celu 
pokazania wynajmowanego miejsca. Zdecydowana większość studentów decyduje 
się na wynajem pokoju w wielopokojowym mieszkaniu, w taki sposób też łatwiej 



poznać więcej osób. Z reguły są to 4-5 osobowe mieszkania i kosztuje to około 400-
420 euro w naprawdę dobrych lokalizacjach. Uczelnia jest oddalona od miasta o około 
20-25 minut jazdy tramwajem, można też mieszkać w miejscowości w której znajuduje 
się uczelnia, ale wtedy jest się zdecydowanie dalej od centrum, plaży i życia. Pokoje 
tam są tańsze bo wynosi to około 300 euro ale aby wrócić późnym wieczorem do 
mieszkania trzeba korzystać z taksówki. Jest też opcja zaakwaterowania w prywatnym 
akademiku wtedy koszt to 600-700 euro. Przy kupowaniu bagażu, warto rozważyc 
nadanie go przez firme Inpost, czasami wychodzi to taniej. 


